
  

  

   

Datum vydání: 1.12.2009   Datum revize:  11.5.2017   Číslo revize:     6   Strana 1/ 4  

Název látky:  Petrol 

 

  

Příloha bezpečnostního listu pro výrobek Petrol  
  
Oddíl 1 Název scénáře expozice  

Název:    

Použití jako palivo - spotřební  

deskriptor použití  

sektor(y) použití  SU21  

Kategorie produktů  PC13  

Kategorie uvolňování do prostředí  ERC9A, ERC9B  

Specifická kategorie uvolňování do životního prostředí    

Zohledňující procesy, úkoly, činnosti  

Zahrnuje spotřební využití v tekutém palivu.  

Oddíl 2 Provozní podmínky a opatření pro řízení rizik  

Oddíl 2.1  Omezování expozice pracovníků  

Vlastnosti produktu  

kapalina  

Délka, frekvence a množství  

Nevztahuje se  

Jiné dané provozní podmínky ovlivňující expozici spotřebitele  

Všeobecná opatření (Nebezpečí vdechnutí) Věta označující specifickou rizikovost H304 (Při požití a vniknutí do dýchacích cest může 
způsobit smrt) se týká možnosti vdechnutí, což je nekvantifikovatelné riziko definované fyzikálně-chemickými vlastnostmi                  
(tj. viskozitou), které se může vyskytnout v průběhu požití a také v případě zvracení po požití. Hodnota DNEL nemůže být odvozena.  

Nebezpečnost plynoucí z fyzikálně-chemických rizik látky může být kontrolována zavedením opatření pro snížení rizik.    

Pro látky klasifikované jako H304 musí být pro účely kontroly nebezpečí vdechnutí zavedena následující opatření.                          
Nepožívejte. V případě požití vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc. NEVYVOLÁVEJTE zvracení.   

  

Již malý doušek petroleje - nebo dokonce sání knotu lampy - může vést k život ohrožujícímu poškození plic.  Udržujte lampy  

naplněné touto kapalinou mimo dosah dětí.   

Přispívající scénáře/Specifická opatření pro řízení rizik a provozní podmínky (jsou 

uvedeny pouze nutné kontroly prokazující bezpečné použití)  

  

Oddíl 2.2  Řízení expozice životního prostředí  

Vlastnosti produktu  

Nevztahuje se  

Délka, frekvence a množství  

Nevztahuje se  

Ekologické faktory neovlivněné řízením rizik  

Nevztahuje se  

Další provozní podmínky týkající se expozice životního prostředí  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření ve věci komunálních čističek  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zpracování kanalizačního odpadu  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zužitkování odpadu  

Nevztahuje se  

Oddíl 3 Odhad expozice  

3.1. Zdraví  

Nevztahuje se  

3.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  

Oddíl  4  Pokyny pro kontrolu souladu se scénářem expozice  

4.1. Zdraví  

Dostupné údaje o nebezpečnosti nevykazují nutnost stanovení hodnoty DNEL pro ostatní účinky na zdraví.[G36]  Opatření 

pro nakládání s riziky se zakládají na kvalitativní charakterizaci rizik. [G37]   

4.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  

  

 
 

  



  

  

   

Datum vydání: 1.12.2009   Datum revize:  11.5.2017   Číslo revize:     6   Strana 2/ 4  

Název látky:  Petrol 

Oddíl 1 Název scénáře expozice  

Název:    

Funkční kapaliny - průmyslové použití  

deskriptor použití  

sektor(y) použití  SU3  

Procesní kategorie  PROC1, PROC2, PROC3, PROC4, PROC8a, PROC8b, 

PROC9  

Kategorie uvolňování do prostředí  ERC7  

Specifická kategorie uvolňování do životního prostředí    

Zohledňující procesy, úkoly, činnosti  

Použít jako funkčí tekutiny např. kobelové oleje, oleje přenášející teplo, ochlazovací prostředky, izolátory, chladicí prostředky 

hydraulické tekutiny v průmyslovém zařízení, inkluzivně jejich ošetření a materiálový transfer.  

Oddíl 2 Provozní podmínky a opatření pro řízení rizik  

Oddíl 2.1  Řízení expozice pracovníků  

Vlastnosti produktu  

kapalina  

Délka, frekvence a množství  

Vztahuje se na denní expozice po dobu až 8 hodin (není-li uvedeno jinak)[G2]  

Vztahuje se na procentuální podíl až 100 % látky v produktu[G13 ]   

Další provozní podmínky týkající se expozicezaměstnanců  

Předpokládá se, že je implementován dobrý základní standard hygieny na pracovišti [G1]   

Přispívající scénáře/Specifická opatření pro řízení rizik a provozní podmínky (jsou 

uvedeny pouze nutné kontroly prokazující bezpečné použití)  

Všeobecná opatření (Nebezpečí vdechnutí)   

Věta označující specifickou rizikovost H304 (Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt) se týká možnosti vdechnutí, 

což je nekvantifikovatelné riziko definované fyzikálně-chemickými vlastnostmi (tj. viskozitou), které se může vyskytnout v průběhu 

požití a také v případě zvracení po požití. Hodnota DNEL nemůže být odvozena.  Nebezpečnost plynoucí z fyzikálně-chemických rizik 

látky může být kontrolována zavedením opatření pro snížení rizik. Pro látky klasifikované jako H304 musí být pro účely kontroly 

nebezpečí vdechnutí zavedena následující opatření. Nepožívejte. V případě požití vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc.  

NEVYVOLÁVEJTE zvracení.  

Oddíl 2.2  Řízení expozice životního prostředí  

Vlastnosti produktu  

Nevztahuje se  

Délka, frekvence a množství  

Nevztahuje se  

Ekologické faktory neovlivněné řízením rizik  

Nevztahuje se  

Další provozní podmínky týkající se expozice životního prostředí  

Nevztahuje se  

technické podmínky a opatření na procesní rovině (zdroji) k zabránění průsaku  

Nevztahuje se  

Technické podmínky místa a opatření k redukci a omezení vývodů, vzdušných emisí a uvolnění do půdy  

Nevztahuje se  

Organizační opatření na prevenci/omezení uvolňování z pracoviště  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření ve věci komunálních čističek  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zpracování kanalizačního odpadu  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zužitkování odpadu  

Nevztahuje se  

Oddíl 3 Odhad expozice  

3.1. Zdraví  

Nevztahuje se  

3.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  

Oddíl  4  Pokyny pro kontrolu souladu se scénářem expozice  

4.1. Zdraví  

Dostupné údaje o nebezpečnosti nevykazují nutnost stanovení hodnoty DNEL pro ostatní účinky na zdraví.[G36]  Opatření 

pro nakládání s riziky se zakládají na kvalitativní charakterizaci rizik. [G37]   

4.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  



  

  

   

Datum vydání: 1.12.2009   Datum revize:  11.5.2017   Číslo revize:     6   Strana 3/ 4  

Název látky:  Petrol 

  
  
  
Oddíl 1 Název scénáře expozice  

Název:    

Funkční kapaliny - odborné použití  

deskriptor použití  

sektor(y) použití  SU22  

Procesní kategorie  PROC1, PROC2, PROC20, PROC3, PROC8a, PROC9  

Kategorie uvolňování do prostředí  ERC9A, ERC9B  

Specifická kategorie uvolňování do životního prostředí    

Zohledňující procesy, úkoly, činnosti  

Použít jako funkční tekutiny např. kabelové oleje, oleje přenášející teplo, izolátory, hydraulické tekutiny v uzavřené aparatuře, 

inkluzivně náhodná expozice u ošetření a transferu materiálu.  

Oddíl 2 Provozní podmínky a opatření pro řízení rizik  

Oddíl 2.1  Řízení expozice pracovníků  

Vlastnosti produktu  

kapalina  

Délka, frekvence a množství  

Vztahuje se na denní expozice po dobu až 8 hodin (není-li uvedeno jinak)[G2]  

Vztahuje se na procentuální podíl až 100 % látky v produktu[G13 ]   

Další provozní podmínky týkající se expozice zaměstnanců  

Předpokládá se, že je implementován dobrý základní standard hygieny na pracovišti [G1]   

Přispívající scénáře/Specifická opatření pro řízení rizik a provozní podmínky (jsou 

uvedeny pouze nutné kontroly prokazující bezpečné použití)  

Všeobecná opatření (Nebezpečí vdechnutí)   

Věta označující specifickou rizikovost H304 (Při požití a vniknutí do dýchacích cest může způsobit smrt) se týká možnosti vdechnutí, 

což je nekvantifikovatelné riziko definované fyzikálně-chemickými vlastnostmi (tj. viskozitou), které se může vyskytnout v průběhu 

požití a také v případě zvracení po požití. Hodnota DNEL nemůže být odvozena.  Nebezpečnost plynoucí z fyzikálně-chemických rizik 

látky může být kontrolována zavedením opatření pro snížení rizik.  Pro látky klasifikované jako H304 musí být pro účely kontroly 

nebezpečí vdechnutí zavedena následující opatření. Nepožívejte.  V případě požití vyhledejte okamžitě lékařskou pomoc.  

NEVYVOLÁVEJTE zvracení.  



 

  

  
  

Datum vydání: 1.12.2009   Datum revize:  11.5.2017   Číslo revize:     6   Strana 10/ 10  

Název látky:   Petrol  

  

Oddíl 2.2  Řízení expozice životního prostředí  

Vlastnosti produktu  

Nevztahuje se  

Délka, frekvence a množství  

Nevztahuje se  

Ekologické faktory neovlivněné řízením rizik  

Nevztahuje se  

Další provozní podmínky týkající se expozice životního prostředí  

Nevztahuje se  

technické podmínky a opatření na procesní rovině (zdroji) k zabránění průsaku  

Nevztahuje se  

Technické podmínky místa a opatření k redukci a omezení vývodů, vzdušných emisí a uvolnění do půdy  

Nevztahuje se  

Organizační opatření na prevenci/omezení uvolňování z pracoviště  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření ve věci komunálních čističek  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zpracování kanalizačního odpadu  

Nevztahuje se  

Podmínky a opatření k externímu zužitkování odpadu  

Nevztahuje se  

Oddíl 3 Odhad expozice  

3.1. Zdraví  

Nevztahuje se  

3.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  

Oddíl  4  Pokyny pro kontrolu souladu se scénářem expozice  

4.1. Zdraví  

Dostupné údaje o nebezpečnosti nevykazují nutnost stanovení hodnoty DNEL pro ostatní účinky na zdraví.[G36]  Opatření 

pro nakládání s riziky se zakládají na kvalitativní charakterizaci rizik. [G37]   

4.2. Životní prostředí  

Nevztahuje se  

  


